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Programas Federales
TOTAL APROBADO
TOTAL MODIFICADO
TOTAL DEVENGADO
TOTAL EJERCICIO
Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Desempefio de las Funciones
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Prestacién de Servicios Publicos
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Servicios de inteligencia para la Seguridad
Nacional

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Servicios de proteccion, custodia, vigilancia y
seguridad de personas, bienes e instalaciones

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Administracién del Sistema Federal Penitenciario
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Regulacion de los servicios de seguridad privada
para coadyuvar a la prevencion del delito

34,901,990,353
27,517,587,237
27,517,587,237
27,517,587,237
78.8

100.0

23,296,816,692
24,839,293,995
24,839,293,995
24,839,293,995
106.6
100.0

22,429,297,182
23,916,199,242
23,916,199,242
23,916,199,242
106.6
100.0

2,151,796,437
1,847,008,421
1,847,008,421
1,847,008,421
85.8

100.0

1,873,027,762
3,553,526,884
3,553,526,884
3,553,526,884
189.7
100.0

4,636,174,670
2,873,426,227
2,873,426,227
2,873,426,227
62.0

100.0

34,380,363,507
29,247,993,785
29,247,976,917
29,247,976,917
85.1

100.0

34,218,954,074
28,736,402,032
28,736,385,164
28,736,385,164
84.0

100.0

33,932,702,285
27,953,305,715
27,953,288,847
27,953,288,847
824

100.0

657,252,829
884,872,940
884,872,940
884,872,940
134.6
100.0

1,166,767,143
1,166,767,143
1,166,767,143

100.0

17,347,369,996
17,719,938,142
17,719,938,142
17,719,938,142
102.1
100.0

3,367,799,196
565,822,715
565,822,715
565,822,715
16.8

100.0

3,367,662,118
106,385,866
106,385,866
106,385,866
3.2

100.0

157,890,423
86,464,898
86,464,898
86,464,898

54.8
100.0

110,861
228,847
228,847
228,847
206.4
100.0

198,753
198,753
198,753

100.0

286,597
56,863,501
56,863,501
56,863,501

“o-

100.0

72,650,153,056
57,331,403,736
57,331,386,868
57,331,386,868
789

100.0

60,883,432,884
53,682,081,894
53,682,065,026
53,682,065,026
88.2

100.0

56,519,889,890
51,955,969,854
51,955,952,986
51,955,952,986
91.9

100.0

2,809,160,127
2,732,110,209
2,732,110,209
2,732,110,209
97.3

100.0

1,873,027,762
4,720,492,780
4,720,492,780
4,720,492,780
2520
100.0

21,983,831,263
20,650,227,870
20,650,227,870
20,650,227,870
93.9

100.0

20,729,331,059
199,970,067
199,970,067
199,970,067
10

100.0

20,729,331,059
199,970,067
199,970,067
199,970,067
10

100.0

199,970,067
199,970,067
199,970,067

100.0

49,779,105
49,779,105
49,779,105

100.0

60,764,583
60,764,583
60,764,583

100.0

20,729,331,059
199,970,067
199,970,067
199,970,067
1.0

100.0

20,729,331,059
199,970,067
199,970,067
199,970,067
1.0

100.0

199,970,067
199,970,067
199,970,067

100.0

49,779,105
49,779,105
49,779,105

100.0

60,764,583
60,764,583
60,764,583

100.0

93,379,484,115
57,531,373,803
57,531,356,935
57,531,356,935
61.6

100.0

81,612,763,943
53,882,051,960
53,882,035,092
53,882,035,092
66.0

100.0

56,519,889,890
52,155,939,921
52,155,923,053
52,155,923,053
92.3

100.0

2,809,160,127
2,781,889,314
2,781,889,314
2,781,889,314
99.0

100.0

1,873,027,762
4,781,257,363
4,781,257,363
4,781,257,363
2553
100.0

21,983,831,263
20,650,227,870
20,650,227,870
20,650,227,870
93.9

100.0

77.8
99.7
99.7
99.7

74.6
99.6
99.6
99.6

100.0
99.6
99.6
99.6

100.0
98.2
98.2
98.2

100.0
98.7
98.7
98.7

100.0
100.0
100.0
100.0

222
0.3
03
0.3

254
0.4
0.4
0.4

0.4
0.4
0.4

18
18
1.8

13
13
13
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‘Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Operacién de la Guardia Nacional para la
prevencién, investigacion y persecucion de
delitos

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Proyectos de Inversién
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Proyectos de infraestructura gubernamental de
Seguridad Pdblica

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Planeacién, seguimiento y evaluacién de
politicas publicas

Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Implementar las politicas, programas y acciones
tendientes a garantizar la seguridad publica de
la Nacion y sus habitantes

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

49,062,903
42,648,601
42,648,601
42,648,601
86.9

100.0

13,719,235,410
15,599,589,109
15,599,589,109
15,599,589,109
1137
100.0

697,060,422
767,161,979
767,161,979
767,161,979
110.1
100.0

475,547,880
571,382,221
571,382,221
571,382,221
120.2
100.0

1,439,343 50,502,246
1,590,263 853,044 45,091,908
1,590,263 853,044 45,091,908
1,590,263 853,044 45,091,908
110.5 89.3
100.0 100.0 100.0
15,926,640,117 157,492,965 29,803,368,492
8,180,137,227 28,320,752 23,808,047,088 89,426,378
8,180,120,359 28,320,752 23,808,030,220 89,426,378
8,180,120,359 28,320,752 23,808,030,220 89,426,378
51.4 18.0 79.9
100.0 100.0 100.0 100.0
1,327,125,448
1,327,125,448
55,793,668 752,854,090
321,369,683 19,920,968 1,108,452,631
321,369,683 19,920,968 1,108,452,631
321,369,683 19,920,968 1,108,452,631
-0- 147.2
100.0 100.0 100.0
30,783,066 506,330,946
88,020,745 19,895,728 679,298,694
88,020,745 19,895,728 679,298,694
88,020,745 19,895,728 679,298,694
2859 134.2
100.0 100.0 100.0

89,426,378
89,426,378
89,426,378

100.0

1,327,125,448

1,327,125,448

50,502,246
45,091,908
45,091,908
45,091,908
89.3

100.0

29,803,368,492
23,897,473,466
23,897,456,598
23,897,456,598
80.2

100.0

1,327,125,448

1,327,125,448

752,854,090
1,108,452,631
1,108,452,631
1,108,452,631

147.2
100.0

506,330,946
679,298,694
679,298,694
679,298,694
134.2
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
99.6
99.6
99.6

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

0.4
0.4
0.4

100.0

100.0
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1 2 P 002 Coordinacién con las instancias que integran el

Sistema Nacional de Seguridad Piblica
1 2 P 002 Aprobado 221,512,542 25,010,602 246,523,144 246,523,144 100.0
1 2 P 002 Modificado 195,779,758 233,348,938 25,241 429,153,937 429,153,937 100.0
1 2 P 002 Devengado 195,779,758 233,348,938 25,241 429,153,937 429,153,937 100.0
1 2 P 002 Ejercicio 195,779,758 233,348,938 25,241 429,153,937 429,153,937 100.0
1 2 3 002 Porcentaje Ejer/Aprob 88.4 -o- 1741 1741
1 2 P 002 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 R Especificos
1 2 R Aprobado 170,459,088 230,458,121 3,209,771,695 3,610,688,904 19,402,205,611 19,402,205,611 23,012,894,515 157 84.3
1 2 R Modificado 155,932,775 461,726,634 617,659,409 617,659,409 100.0
1 2 R Devengado 155,932,775 461,726,634 617,659,409 617,659,409 100.0
1 2 R Ejercicio 155,932,775 461,726,634 617,659,409 617,659,409 100.0
1 2 R Porcentaje Ejer/Aprob 915 200.4 17.1 2.7
1 2 R Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 2 R 001 Provisiones para infraestructura de seguridad
1 2 R 001 Aprobado 3,209,739,545 3,209,739,545 19,402,205,611 19,402,205,611 22,611,945,156 14.2 85.8
1 2 R 001 Modificado
1 2 R 001 Devengado
1 2 R 001 Ejercicio
1 2 R 001 Porcentaje Ejer/Aprob
1 2 R 001 Porcentaje Ejer/Modif
1 2 R 002 Plataforma México
1 2 R 002 Aprobado 170,459,088 230,458,121 32,150 400,949,359 400,949,359 100.0
1 2 R 002 Modificado 155,932,775 461,726,634 617,659,409 617,659,409 100.0
1 2 R 002 Devengado 155,932,775 461,726,634 617,659,409 617,659,409 100.0
1 2 R 002 Ejercicio 155,932,775 461,726,634 617,659,409 617,659,409 100.0
1 2 R 002 Porcentaje Ejer/Aprob 915 200.4 154.0 154.0
1 2 R 002 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 Administrativos y de Apoyo
1 3 Aprobado 11,465,681,871 154,936,764 137,078 11,620,755,713 11,620,755,713 100.0
1 3 Modificado 2,552,707,852 320,978,533 457,761,754 3,331,448,139 3,331,448,139 100.0
1 3 Devengado 2,552,707,852 320,978,533 457,761,754 3,331,448,139 3,331,448,139 100.0
1 3 Ejercicio 2,552,707,852 320,978,533 457,761,754 3,331,448,139 3,331,448,139 100.0
1 3 Porcentaje Ejer/Aprob 223 207.2 -0- 28.7 28.7
1 3 Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 M Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar

la eficiencia institucional
1 3 M Aprobado 11,465,681,871 154,936,764 137,078 11,620,755,713 11,620,755,713 100.0
1 3 M Modificado 2,552,707,852 320,978,533 457,761,754 3,331,448,139 3,331,448,139 100.0
1 3 M Devengado 2,552,707,852 320,978,533 457,761,754 3,331,448,139 3,331,448,139 100.0
1 3 M Ejercicio 2,552,707,852 320,978,533 457,761,754 3,331,448,139 3,331,448,139 100.0
1 3 M Porcentaje Ejer/Aprob 223 207.2 -0- 28.7 28.7
1 3 M Porcentaje Ejer/Modif 100.0 100.0 100.0 100.0 100.0
1 3 M 001 Actividades de apoyo administrativo
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‘Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Compromisos de Gobierno Federal
Aprobado

Modificado

Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Desastres Naturales
Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob

Porcentaje Ejer/Modif

Coordinacion del Sistema Nacional de
Proteccion Civil

Aprobado
Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

Programa para la Atencién de Emergencias por
Amenazas Naturales

Aprobado

Modificado
Devengado

Ejercicio

Porcentaje Ejer/Aprob
Porcentaje Ejer/Modif

11,465,681,871
2,552,707,852
2,552,707,852
2,552,707,852
223

100.0

139,491,790
125,585,389
125,585,389
125,585,389
90.0

100.0

139,491,790
125,585,389
125,585,389
125,585,389
90.0

100.0

139,491,790
125,585,389
125,585,389
125,585,389
90.0

100.0

154,936,764 137,078 11,620,755,713
320,978,533 457,761,754 3,331,448,139
320,978,533 457,761,754 3,331,448,139
320,978,533 457,761,754 3,331,448,139
207.2 -0- 28.7

100.0 100.0 100.0
6,472,669 145,964,459
190,613,220 1,675,095 317,873,703
190,613,220 1,675,095 317,873,703
190,613,220 1,675,095 317,873,703
-0- 217.8

100.0 100.0 100.0
6,472,669 145,964,459
190,613,220 1,675,095 317,873,703
190,613,220 1,675,095 317,873,703
190,613,220 1,675,095 317,873,703
-0- 217.8

100.0 100.0 100.0
6,472,669 145,964,459
23,391,148 1,675,095 150,651,631
23,391,148 1,675,095 150,651,631
23,391,148 1,675,095 150,651,631
361.4 103.2

100.0 100.0 100.0
167,222,072 167,222,072
167,222,072 167,222,072
167,222,072 167,222,072
100.0 100.0

11,620,755,713
3,331,448,139
3,331,448,139
3,331,448,139
28.7

100.0

145,964,459
317,873,703
317,873,703
317,873,703
217.8
100.0

145,964,459
317,873,703
317,873,703
317,873,703
217.8
100.0

145,964,459
150,651,631
150,651,631
150,651,631
103.2
100.0

167,222,072
167,222,072
167,222,072

100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0
100.0

100.0
100.0
100.0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% 0 mayores a 500%
2/ El rubro de Ejercicio incluye Presupuesto Pagado y ADEFAS.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacién que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA

Pagina 4 de 4




